
JĘZYK POLSKI - OPIS ARKUSZA EGZAMINACYJNEGO  

 
Podczas egzaminu zdający otrzyma arkusz egzaminacyjny, który będzie się 

składał z dwóch części.  

Pierwsza część będzie zawierać zadania zorganizowane wokół dwóch 

tekstów zamieszczonych w arkuszu:  

a) tekstu literackiego (poezji, epiki albo dramatu) oraz  

b) b)tekstu nieliterackiego (naukowego, popularnonaukowego albo 

publicystycznego).  

Większość zadań w tej części arkusza będzie się odnosić bezpośrednio do 

ww. tekstów. Wśród zadań w tej części arkusza mogą pojawić się również:  

 zadania zawierające fragmenty innych tekstów literackich i  

 nieliterackich, teksty ikoniczne  (np. plakat, reprodukcję obrazu), 

przysłowia, powiedzenia, frazeologizmy itp. ORAZ/LUB  

 zadania samodzielne, nieodnoszące się do tekstów wymienionych w 

pkt a) lub b). 

 
W drugiej części arkusza znajdzie się temat  wypracowania np. tematu o 

charakterze twórczym (np. opowiadanie twórcze) lub tematu o charakterze 

argumentacyjnym (np. rozprawka, artykuł, przemówienie).  

Każdy temat może  wymagać odwołania się do obowiązkowej lektury 

szkolnej ORAZ/LUB do  utworu bądź utworów samodzielnie wybranych 

przez ucznia.  
 

ZADANIA NA EGZAMINIE 

W arkuszu egzaminacyjnym znajdą się zarówno zadania  

zamknięte, jak i otwarte. Zadania zamknięte to takie, w których uczeń 

wybiera odpowiedź spośród podanych. Wśród zadań zamkniętych znajdą 

się m.in. zadania wyboru wielokrotnego, zadania typu prawda-fałsz oraz  

zadania na dobieranie.  

Zadania otwarte to takie, w których uczeń samodzielnie formułuje 

odpowiedź. Wśród zadań otwartych znajdą się:  

 zadania z luką, wymagające uzupełnienia zdania bądź krótkiego 

tekstu jednym lub kilkoma wyrazami, 

 zadania krótkiej odpowiedzi, wymagające stworzenia krótkiego 

tekstu, w tym zadania sprawdzające umiejętność tworzenia różnych 

form użytkowych, np. ogłoszenia, zaproszenia, dedykacji, 

 zadanie rozszerzonej odpowiedzi, wymagające napisania 

wypracowania.  
 



W zadaniach egzaminacyjnych szczególny nacisk zostanie położony na 

sprawdzanie umiejętności związanych z argumentowaniem, 

wnioskowaniem, formułowaniem opinii.  

 

Udzielenie poprawnej odpowiedzi będzie wymagało również kompetencji 

literackich (np. rozumienia sensu utworów), kulturowych (np. interpretacji 

plakatu), językowych (np. świadomego korzystania z różnych środków 

językowych).  


